



# ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИН ПУСЛАХЁН УКАЗЁ

---

## УКАЗ ГЛАВЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

### О внесении изменений в Указ Главы Чувашской Республики от 23 сентября 2020 г. № 241

Руководствуясь статьями 72 и 73 Конституции Чувашской Республики, постановляю:

1. Внести в Указ Главы Чувашской Республики от 23 сентября 2020 г. № 241 «О структуре органов исполнительной власти Чувашской Республики» следующие изменения:

в наименовании слова «органов исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительных органов Чувашской Республики»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Определить структуру исполнительных органов Чувашской Республики согласно приложению к настоящему Указу.»;

в пункте 2 слова «органы исполнительной власти Чувашской Республики» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы Чувашской Республики» в соответствующем падеже;

в структуре органов исполнительной власти Чувашской Республики, утвержденной названным Указом:

в нумерационном заголовке слова «Утверждена Указом» заменить словами «Приложение к Указу»;

в наименовании слова «органов исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительных органов Чувашской Республики»;

в разделе V слова «органы исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительные органы Чувашской Республики».

2. Настоящий Указ вступает в силу с 1 января 2023 года.

Глава  
Чувашской Республики **О. Николаев**

г. Чебоксары  
23 декабря 2020 года  
№ 162

